



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 24 września 2021 r.

Państwo

Andrzej Nowakowski
Prezydent Miasta Płocka

Prof. dr hab. Lech Chyczewski
Prezes Towarzystwa Budowy Pomnika
Marszałka Stanisława Małachowskiego

Katarzyna Góralska
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego
im. Marszałka Stanisława Małachowskiego
w Płocku

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość odsłonięcia pomnika patrona Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku przed siedzibą tej najstarszej z polskich szkół, w stulecie nadania jej imienia wielkiego Polaka. Jestem zaszczycony, że mogłem zostać przewodniczącym Komitetu Honorowego Budowy Pomnika Marszałka Stanisława Małachowskiego.

W historii każdego narodu są takie postaci, które szczególnie zapisały się na kartach jego historii, ich imponujące dokonania budzą podziw i szacunek kolejnych pokoleń, a ich miłość do ojczyzny oraz życiowa postawa stanowią wzór do naśladowania, szczególnie istotny w kontekście kształcenia i wychowywania młodzieży oraz wpajania jej wartości, jakimi powinna się kierować. Stanisław Małachowski był bez wątpienia właśnie takim wyjątkowym człowiekiem, autorytetem świecącym przykładem. Wybitny polityk, poseł, Marszałek Sejmu Czteroletniego oraz współtwórca Konstytucji 3 Maja, prawdziwy mąż stanu o nieposzlakowanej opinii i wielki patriota już od 100 lat patronuje jednemu z najlepszych w Polsce płockiemu liceum. Jestem bardzo rad, że grupa absolwentów szkoły wyszła z inicjatywą, by uczcić tę doniosłą rocznicę poprzez budowę pomnika naszego wybitnego rodaka, niezwykle zasłużonego dla ojczyzny. To najlepszy dowód wciąż żywej wśród współczesnych pamięci o nim i jego wielkopomnych osiągnięciach.

Serdecznie gratuluję podwójnego pięknego jubileuszu nadania najstarszej polskiej szkole imienia Marszałka Stanisława Małachowskiego i przemianowania ul. Gimnazjalnej na ulicę jego imienia. Gratuluje także dzisiejszego odsłonięcia postumentu, który przyczyni się do upowszechnienia wiedzy o patronie płockiej placówki, jak i upamiętnienia wydarzeń sprzed wieku. Jestem przekonany, że posąg Marszałka stanie się znakomitą wizytówką Małachowianki i całego miasta, jak również zwiększy zainteresowanie zachodnim Mazowszem wśród turystów oraz pasjonatów historii i polityki. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w projekt budowy pomnika i mieli wpływ na jego powstanie oraz odsłonięcie w zaplanowanym terminie. Wierzę, że dzięki statule postać patrona szkoły stanie się bliższa uczniom i będzie dla nich jeszcze większą niż dotychczas inspiracją do osiągania coraz lepszych wyników w nauce, aktywnego udziału w życiu społecznym i realizowania ambitnych planów, które pozwolą spełniać ich osobiste marzenia, ale i będą wpływać na pomyślną przyszłość Płocka, Mazowsza oraz całej Polski.

Z wyrazami szacunku